
 Weißweine in Bordeauxflaschen		   0,75 l

34	 _____	 2008 	Kerner Kabinett (6,67/l)		  5,00

12	 _____	 2007 	Riesling trocken Kabinett (7,33/l)		 5,50

35	 _____	 2008 	Riesling trocken Kabinett (7,33/l)		 5,50

36	 _____	 2009 	Riesling trocken Kabinett (7,33/l)		 5,50

33	 _____	 08/09 Scheurebe Kabinett (6,67/l)		  5,00

51	 _____	 2009 	»Dolce Vita«  lieblich (6,00/l) 		  4,50
			   Scheurebe, Tafelwein

46	 _____	 2008 	»Antonia«   (5,33/l) 		  4,00
			   Müller-Thurgau QbA.

45	 _____	 2009 	»Antonia«   (5,33/l) 		  4,00
			   Müller-Thurgau QbA.

 Rosé in Bordeauxflaschen		   0,75 l

40	 _____	 Rosé trocken QbA. (6,40/1l)		  4,80

Sommerangebot: 6 x Rosé für 25 Euro

 Rotweine in Bordeauxflaschen *		   0,75 l

* im Holzfass gereift

41	 _____	 2007 	Schwarzriesling  (10,00/1l)		  7,50

42	 _____	 2007 	Spätburgunder  (10,00/1l)		  7,50

43	 _____	 2007 	Dornfelder  (8,67/l)		  6,50

47	 _____	 2007 	»Trio« Rotwein Cuvée  (8,67/l)		  6,50
			 

 Secco und Frankensekt		  0,75 l

50	 _____	 Kerner Sekt brut (14,00/l) 		  10,50

55	 _____	 Valentina Secco (6,67/l) lieferbar ab 16. Juli	 5,00

56	 _____	 Rotling Secco (7,33/l)  		  5,50

 Literweine - Tafelwein		  1 l

20	 _____	 Leo’s  Hausschoppen fruchtig		  3,50

39	 _____	 Leo’s  Hausschoppen trocken 		  3,50

24	 _____	 2009	 Kerner		  4,00

 Literweine - Qualitätswein		  1 l

21	 _____	 2009	 Kerner trocken		  4,20

22	 _____	 2008	 Müller-Thurgau trocken		  4,00

25	 _____	 2009	 Müller-Thurgau trocken		  4,20

28	 _____	 2009	 Müller-Thurgau trocken 		  4,20	 	

			   Gaibacher Kapellenberg

23	 _____	 2008 	Silvaner trocken		  4,50

27	 _____	 2009 	Silvaner trocken		  4,80

30	 _____	 2008 	Bacchus 		  4,50

31	 _____	 2009 	Bacchus 		  4,50

 Bocksbeutel  	                                 		    0,75 l

1	 _____	 2008 	Müller-Thurgau trocken QbA. (5,33/l) 	 4,00

6	 _____	 2008 	Bacchus Kabinett (6,67/l)		  5,00

7	 _____	 2009 	Bacchus Kabinett (6,67/l)		  5,00

3	 _____	 2008 	Silvaner trocken Kabinett (8,67/l)	 6,50

2	 _____	 2009 	Silvaner trocken Kabinett (8,67/l)	 6,50

10	 _____	 2008 	Silvaner Spätlese (10,00/l)		  7,50

 Beerenauslese im kleinen Bocksbeutel		   0,25 l

11	 _____	 2008 	Kerner Beerenauslese (38,00/l) 		  9,50

Liste gültig ab Juli 2010 .   Alle Preise inkl. MwSt. 
Wir akzeptieren ausschließlich EC-Karten.
Bei Zahlung mit Bargeld gewähren wir Ihnen 3% Nachlass!

 Aus eigener Edelobstbrennerei         

70	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Hefebrand (20,-/1l)0,50 l	 10,00

71	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Tresterbrand (20,-/1l)	 0,50 l	  10,00

72	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Weinbrand (20,-/1l)	 0,50 l	  10,00

75	 _____ 	42 % Vol	 Zwetschgenwasser (18,57/1l)	 0,70 l	 13,00

76	 _____ 	42 % Vol	 Mirabellenwasser (20,00/1l)	 0,70 l	 14,00

77	 _____ 	42 % Vol	 Williams-Brand (30,00/1l)	 0,50 l	 15,00

78	 _____ 	40 % Vol	 Apfelbrand (20,00/1l)	 0,50 l	  10,00

79	 _____ 	40 % Vol	 Obstler (14,29/1l)	 0,70 l	  10,00

 Liköre				     	 0,5 l

95	 _____ 	20 % Vol	 Weinbergspfirsichlikör (24,00/1l)	   12,00

96	 _____ 	20 % Vol	 Zwetschgenlikör (20,00/1l)		    10,00

97	 _____ 	20 % Vol	 Williams-Christ-Likör (20,00/1l)	 10,00

99	 _____ 	20 % Vol	 Himbeer-Likör (20,00/1l)	 	   10,00

100 _____ 	 20 % Vol	 Kirsch-Likör (20,00/1l)		    10,00

 Hausgemachtes Gelee	  	 (220 g)

80	 _____  Weißweingelee aus unserem Müller-Thurgau	   3,80

81	 _____  Rotweingelee aus unserem »Trio«		    3,80
			 

                                      Hauptstraße 21 in Volkach

	 Do/Fr	 14 - 18 Uhr

	 Sa/So/Feiertag	 11 - 18 Uhr

Name

Straße

PLZ Ort

Telefon/Handy

e-mail

Weingutsladen


